
 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 3 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

DECRETO 290 de 27 de janeiro de 2020 
 

 

 “Nomeia aprovados no Concurso Público 001/2019 

e dá outras providências.” 

 

 

O Prefeito do Município de Teixeiras, Estado de Minas Gerais, Dr. José Diogo 

Drumond Neto, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do 

Município, 

 
 

DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Ficam nomeados, os aprovados no Concurso Público 001/2019, abaixo 

relacionados, em seus respectivos cargos, que compareceram no prazo determinado 

e apresentaram toda a documentação exigida nos Editais de Convocações 003 e 

004/2020. 

 

Cargo: Auxiliar Escolar 

 

Nome 

Beatriz Aparecida Soares 

Edilene Valente Alves 

Fabrícia de Souza Oliveira Valente 

Janice de Souza Lopes 

Josiane Moreira Xisto 

Suelen Virgínia Eufrásio Speridião 

 
 

Cargo: Especialista em Educação 

 

Nome 

Aparecida Gonçalves Delazari Maciel 

Cleide Aparecida Martins da Silva 

Júnio de Paiva Fialho 

 

 

 

 



 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 2 de 3 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

Cargo: Fisioterapeuta 

 

Nome 

Severo Andrade Ferreira Leal Júnior 

 

 

Cargo: Motorista 

 

Nome 

Lúcia Figueiredo de Sousa 

 

 

Cargo: Professor PEB I – Educação Infantil 

 

 

 

 

 

 

 

Cargo: Professor PEB II – Ensino Fundamental Anos Iniciais 

 

Nome 

Sheila Maria Barbosa da Rocha 

Tainara Batista Barros 

 

 

Cargo: Professor PEB III – Educação Física 

 

Nome 

Ana Paula Vieira de Oliveira 

Guilherme Caetano Salgado 

 

 

Cargo: Servente Contínuo 

 

Nome 

Vilma de Fátima Faustino 

 

 

Nome 

Bianca Maria da Costa de Paulo 

Jéssica Lopes Fialho 

Juliana Aparecida Mendonça 

Luiza Aparecida de Paula Ferreira 



 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 3 de 3 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

Cargo: Técnico em Enfermagem 

 

Nome 

Marília Dutra Teixeira 

Patrícia Magno Vieira 

Renato Pereira Santos 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Teixeiras, 27 de janeiro de 2020. 

                                    

 

 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

Declaro que em _____/_____/_____ 

publiquei esse Decreto no Quadro de 

Publicações da Prefeitura conforme 

dispõe o Art. 88 da Lei Orgânica 

Municipal. 
 

_____________________ 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 
 

Certifico que registrei esse 

Decreto em Livro Próprio. 

 

Teixeiras, 

_____/_____/_____ 
 

_____________________ 

Glauciano Corrêa Rosado 

Servidor Responsável 

 

Original Assinado 


